传感器系统
产品样本 No.C13006(5)
0.01N/0.15N/1N的超低测力
高精度数显测高仪
Litematic®VL-50-B/50S-B
1 2
永恒的品质，选择「低测力」「固定测力」时首选
特点

RS-LINK/Digimatic连接电缆(2 ｍ)： No.965014
推荐可更换测头= 可安装下列指示表用的可更换测头(☆使用各种可更换测头时的测力)
订货号 ☆测力
101118 约0.02N
120059 约0.03N
120060 约0.06N
120066 约0.01N
注) 上述以外的测量面安装平面型测头时，需要调整与工作台面之间的平行水平。需要另行订购。
VL 用平衡零件号：No.02AZE375 注) VL-50-100-B、VL-50S-100-B 不能使用。
*1：0.15N、1N 型号为工厂选配。
*2：使用标准测头进行通常测量时(平滑 = 弱设定时)
*3：温度变化缓慢。避免冷、热空气直吹。
注)：使用约10万次(大致)可能需要更换马达，联机使用频率高的时需要注意.
5 6
●输入输出连接器规格
(1)匹配插头：
No.02ADB440(另附盖子) 特殊配件
(2)PIN排列
匹配插头(市售产品)
10136-3000VE (3Ｍ ：插头)
10336-52AO-008 (3M ：盖子)
DX40M-36P (广濑 ：插头)
DX30M-36-CV (广濑 ：盖子)
18 1
36 19
插座
10236-52A2

内六角头螺钉
测头
订货号
101118
测量力
约0.02N
订货号
120066
测量力
约0.01N
73
ø0
.4
5
材质：超硬　平面度：3μm
10SR2.5
ø5
材质：硬化钢
材质：超硬
10
1.7
øD
SR
ød
订货号
120059
120060
测量力
约0.03N
约0.06N
D
ø7.5
ø10.5
d
ø6.5
ø9.5
SR
7
10
(单位：mm)
注) 上述以外的测量面安装平面测头时，需要调整与工作台面之间的平行水平。需要另行订购。
Litematic测力较小为最显著特征(0.01N型和
0.15N型)。
但是，由于工件特性的不同不能充分的传导测
量力，测头有时候会形成浮起的状态，这个时
候，为了不损伤工件，通过使用合适的平衡零
件达到合适的测量力。
*VL-50-100-B、VL-50S-100-B不能使用。
安装平衡零件时的测量模式
平衡零件外观
测量力与平衡组合
测量力 (N)
续接测杆 Ａ Ｂ Ｃ
0.01 0.15
0.06 0.21 1
0.16 0.31 1 1
0.26 0.41 1 1
0.36 0.51 1 1 1
0.46 0.61 1 1
0.56 0.71 1 1 1
0.66 0.81 1 1 1
0.76 0.91 1 1 1 1
0.86 ̶ 1 2
0.96 ̶ 1 2 1平衡C(约10gf)
平衡A(约40gf)
平衡B(约20gf)

SR
ød
订货号
120059
120060
测量力
约0.03N
约0.06N
D
ø7.5
ø10.5
d
ø6.5
ø9.5
SR
7
10
订货号
101118
测量力
约0.02N
订货号
120066
测量力
约0.01N
73
ø0
.4
5
材质：超硬　平面度：3μm
10SR2.5
ø5
材质：硬化钢
材质：超硬
10
1.7
øD
SR
ød
订货号
120059
120060
测量力
约0.03N
约0.06N
D
ø7.5
ø10.5
d
ø6.5
ø9.5
SR
7
10
Litematic®VL-50-B/50S-B
符号 信号名 输入输出类型 功能(用途)
1 COM －
输入输出电路的共通端口(连接在内部GND上)
2 COM －
3 L1 OUT 公差判断输出端口
・只判断相关端口输出“L”
・出错时
L1,L5=“Ｌ”输出
L2,L3,L4=“H”输出
4 L2 OUT
5 L3 OUT
6 L4 OUT
7 L5 OUT
10 NOM OUT 可计数时输出“L”
21 ULIMIT OUT 测杆上有死点时输出“L”
22 WORK OUT 工件检测时输出“L”
25 SET1 IN 峰值测量切换、马达速度切换时使用
26 SET2 IN
28 MODE IN
峰值测量切换：与SET相组合输入
峰值模式 SET2 SET1
通常 H H
最大 H L
最小 L H
TIR L L
30 UP IN
马达速度转换∶与SET 组合输入测杆上升
速度 SET2 SET1 变更输入速度时，停止测杆需
留50ms以上的间隔
约8mm/s(约5mm/s) H H
约4mm/s(约3mm/s) H L
约2mm/s(约2mm/s) L H
约1mm/s(约1mm/s) L L *( )内为VL-50AH规格。
31 DN IN
马达速度转换∶与SET 组合输入测杆下降速度
速度 SET2 SET1 变更输入速度时，停止测杆需
留50ms以上的间隔
约8mm/s(约5mm/s) H H
约4mm/s(约3mm/s) H L
约2mm/s(约2mm/s) L H
约1mm/s(约1mm/s) L L *(  )内为VL-50AH规格
32 FSW IN 马达控制：与脚踏开关有同样功能
34 HOLD IN
・输入中显示被固定
・出错时，信号启动、出错信息被清除
35 P.SET IN
・执行预先设定
・峰值清除∶ 峰值模式下HOLD信号输入中输入P.SET信号时，
峰值清除
N.C. —
未连接端口(请什么都别连接)
(8,9,11 ～ 20,23,24,27,29,33,36PIN)